Página 1 de 3

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. - EMBASA

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL EMBASA Nº. 01/2015

O Presidente da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. – EMBASA no uso de suas atribuições e o Instituto
Brasileiro de Formação e Capacitação – IBFC, tornam públicas as convocações para 3ª Etapa: Prova de Títulos, e para a
Perícia Oficial das Pessoas com Deficiência conforme instruções deste Edital e demais instruções contidas no Edital de
Abertura das inscrições e suas retificações.

1. DA 3ª ETAPA: PROVA DE TÍTULOS

1.1. Somente serão convocados(as) para a 3ª Etapa (Prova de Títulos) os(as) candidatos(as) habilitados(as) na 2ª
Etapa (Prova Discursiva) das funções de Médico do Trabalho e Enfermeiro do Trabalho, ficando os demais
candidatos(as) eliminados(as) do concurso para todos os efeitos.

1.2. Os(As) candidatos(as) convocados(as) deverão, durante o período de 02 a 03/12/2015, acessar o endereço
eletrônico do IBFC www.ibfc.org.br, localizar o link denominado “Prova de Títulos”, inserir seu número de inscrição e
data de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos que possuem, preencher corretamente o
formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o formulário.

1.3. O formulário de “Prova de Títulos”, devidamente assinado, e os “Documentos” que foram informados através do
site, deverão ser encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, para o IBFC à Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 -
Chácara Agrindus - Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-020, indicando como referência no envelope “TÍTULOS –
EMBASA”, com data de postagem até o dia 04/12/2015.

1.4. Somente serão avaliados os títulos dos candidatos convocados em conformidade com o item 11 do Edital.

1.5. Todos os documentos referentes à Prova de Títulos deverão ser apresentados em CÓPIAS frente e verso,
AUTENTICADAS em cartório, cuja autenticidade será objeto de comprovação mediante apresentação de original e
outros procedimentos julgados necessários, caso o(a) candidato(a) venha a ser aprovado.

1.6. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a avaliação com clareza.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS - TÍTULOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1001431-4 ADEANIO ALMEIDA LIMA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1000418-1 ADRIANA CRUZ SANTOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1001170-6 ALANA DE ANDRADE SANTANA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1000169-7 ALEXANDRA BRITO DE SOUZA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003051-4 ALINE DA ROCHA MELO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004097-8 ALINE FREITAS PARAISO MARTINS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003153-7 ANA ISABELA RAMOS FEITOSA DE ASSIS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1000657-5 ANDREA LEITE MASCARENHAS DOS SANTOS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004172-9 ARIADNE SOARES BISPO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005173-2 ARYON DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1005227-5 CAMILA BRITO ARAUJO LYRA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002519-7 CARLA CATHARINE CHAVES NASCIMENTO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004699-2 CARLA SOARES DOS SANTOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1001012-2 CARMEN LUCIA DE SANTANA DIAS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004673-9 CAROLINE ANDRADE TEDESQUI DE MELO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001263-0 CAROLINE GALVAO ORNELAS SOUSA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003755-1 CECILIA OLIVEIRA PIMENTEL Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002524-3 CLAUDIA FERNANDA TRINDADE SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003535-4 CLAUDIA MELO PELEGRINO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1005366-2 DALILA DA SILVA BARBOSA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003556-7 DANIELA CARNEIRO LOPES CARLOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

http://www.ibfc.org.br/

Página 2 de 3

1004923-1 DANIELA COSTA LIMA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001676-7 DANILO BARRETO SOUZA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001002-5 DEA NIVEA PEREIRA ALVES Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002342-9 DEBORA CORREA LESSA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003877-9 DEBORAH SILVA SANDE Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005033-7 EMERSON JOSE MOREIRA DE OLIVEIRA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004571-6 ENEIDA ALVES DE BRITO DOS ANJOS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002318-6 FABYANNA LETHICIA DE LIMA BELTRAO MENDES Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001220-6 FELIPE DA PURIFICACAO OLIVEIRA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1001918-9 FERNANDA BATISTA BORGES Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004832-4 GELDIMILY SUZANE DE SANTA ANNA LOPES Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003240-1 GILNEIDE DA SILVA CRUZ SOUZA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002906-0 HELSON SANTANA BARBOSA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003961-9 IARA PIRES REIS SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005211-9 ILZA MITSUKO DE OLIVEIRA CAMADA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002552-9 ISABEL CRISTINA DE BARROS SALVIANO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004273-3 ISABELA PILAR MORAES ALVES DE SOUZA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1000666-4 ITANA CARVALHO NUNES SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004428-0 JAIANNE DE OLIVEIRA BARRETO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005417-0 JOAO ARRAZ DE ALMEIDA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004779-4 JOAQUIM MONTEIRO DE SOUZA LIRA JUNIOR Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004297-0 KATHUCIA CALMON MENDONCA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003661-0 LAIS CEDRAZ COSTA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1001360-1 LARISSA CARIBE DA SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003711-0 LAYRA LUZIA CUNHA MOTA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002785-8 LEILA MACHADO COSTA NEIVA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004765-4 LEONARDO DULTRA BORGES Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002809-9 LETICIA BIAO SANTOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1000814-4 LIDIANE OLIVEIRA DOS SANTOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003216-9 LIGIA CARVALHO DE ALBUQUERQUE Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003101-4 LILIAN DA CRUZ LINO SALVADOR Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003872-8 LIVIA SANCHES SANT ANA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004645-3 LORENA CRISTINA PAMPLONA CUNHA NUNES Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005105-8 LORENA SOARES BORGES Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003941-4 LUCAS SANTOS OLIVEIRA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001496-9 LUCIANA SOUZA BARBOSA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002358-5 LYBIA LARISSA BOAVENTURA PIMENTA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002836-6 MANOEL JUVENAL DA COSTA NETO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002915-0 MARCIA LEMOS BATISTA SANTOS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1000446-7 MARCIA REGINA MATOS PIRAJA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1000463-7 MARCOS CRUZ RAMOS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005218-6 MATEUS RODRIGUES CORREIA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003745-4 MURILO CANDIDO DO MONTE DAMASCENO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002661-4 MYLON AZEVEDO MASCARENHAS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003964-3 NAIARA ALMEIDA ANDRADE Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005348-4 NARA LIMA ALEXANDRE Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001815-8 NEILA MARIA GONCALVES ANDRADE Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003735-7 NEILA REIS DA SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1004323-3 PATRICIA COUTO VIGAS COSTA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003144-8 RAFAEL SANTANA FONTOURA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002668-1 RAFAELA SANTANA SERRA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003783-7 RAFAELLA AYANNE ALVES DOS SANTOS RIBEIRO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003289-4 RAILIDIA DE SOUZA BOMFIM DE LIMA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002925-7 REGINALDO DA PAIXAO NETO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1002946-0 RENATO TOURINHO DANTAS FILHO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004773-5 RICARDO ALEXANDRE ANDRADE MARTINS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1001238-9 RICARDO COSTA FONSECA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003533-8 RITA MARIA DE MACEDO RIBEIRO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1003302-5 RODRIGO SANTOS MATOS Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004299-7 ROSANE MARIA COUTINHO DE BRITO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002213-9 SHIRLENE MOREIRA BOMFIM SILVA Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1003729-2 SUZANA MACEDO PEIXOTO Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

1005206-2 TICIANE DE ALMEIDA CARVALHO POVOAS Analista de Saneamento - Enfermeiro do Trabalho / Salvador

Página 3 de 3

1003393-9 VICTOR FRANCA DE ALMEIDA Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1002928-1 VINICIUS DA COSTA CARVALHO RIBEIRO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

1004341-1 WELLINGTON SILVA CORREIA DE MELO Analista de Saneamento - Médico do Trabalho / Salvador

3. DA PERÍCIA OFICIAL DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

3.1. A perícia oficial promovida por equipe multiprofissional verificará a qualificação do(a) candidato(a) como
deficiente ou não, nos termos do art. 4º do Decreto Federal nº. 3.298/1999 combinado com o enunciado da Súmula
377 do Superior Tribunal de Justiça - STJ.

3.2. Os(As) candidatos(as) deverão comparecer à perícia oficial promovida por equipe multiprofissional, munidos(as)
de documento de identidade original e de laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) que ateste a
espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto nº 3.298/99 e suas alterações.

3.3. Perderá o direito às vagas reservadas o(a) candidato que não apresentar documento de identidade original e
laudo médico (original ou cópia autenticada) ou que apresentar laudo médico que não tenha sido emitido nos últimos
6 (seis) meses da data da publicação do Edital de Abertura deste Concurso.

3.4. O laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) será retido pela EMBASA.

3.5. Será excluído da lista específica o(a) candidato(a) que não tiver comprovada a deficiência declarada ou não
comparecer no dia, hora e local marcados para a realização da perícia oficial, passando a figurar apenas na lista de
ampla concorrência.

3.6. Os(As) candidatos(as) convocados(as) para a perícia oficial deverão comparecer com uma hora de antecedência
do horário marcado para o seu início.

3.7. LOCAL: Embasa – Prédio do Departamento de Saúde e Segurança do Trabalho- (GPS) – Av. D. Eugênio Sales, s/nº –
Boca do Rio, Salvador/Bahia.

3.8. DATA/HORÁRIO/CANDIDATOS CONVOCADOS

DATA DO EXAME HORÁRIO INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

04/12/2015 09:00 1003289-4 RAILIDIA DE SOUZA BOMFIM DE LIMA
Analista de Saneamento - Enfermeiro do
Trabalho / Salvador

27 de novembro de 2015.

ROGÉRIO COSTA CEDRAZ
PRESIDENTE